
KarlovyVARY0 Magistrát města Karlovy Vary • Moskevská 21.361 20 Karlovy Vary 

ODBOR ROZVOJE A INVESTIC

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY
se sídlem Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary, IČO: 00 25 46 57 

tel.:  fax: 

Alexandr Malér
Choceradská 2747/27 
141 00 Praha

Č.j.: 1235/ORI/22
Vyřizuje: Ing. Daniel Riedl
Telefon:  Karlovy Vary dne 1.9.2022

ROZHODNUTÍ

Statutámi město Karlovy Vary (dále jen „povinný subjekt"), jako povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím"), rozhodl v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 a § 16a odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím, o žádosti 
fyzické osoby, Alexandra Maiera, nar.  trvale bytem  
Praha (dále jen „žadatel"), ze dne 8. 7. 2022, vedené pod č.j. 937/ORI/22, o poskytnutí 
informace (dále jen „žádost"), ve které žadatel žádá o informace ohledně oprav a správy 
Vřídelní kolonády. Konkrétně žádá o zodpovězení těchto otázek: 1) Žádám o seznam všech 
oprav, investic, projektů, průzkumů a akcí od roku 2012 a to včetně ceny a včetně akcí, které 
jsou připravovány. Žádám o poskytnutí smluv. Žádám o seznam výběrových řízení na 
zhotovitele těchto akcí. Pokud nebylo výběrové řízení, tak zdůvodnění, proč byl vybrán 
konkrétní zhotovitel; ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"),

takto:

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, se žádost o 
poskytnutí informací, z toho důvodu, že některé požadované informace pod bodem 1) 
žádosti nemá povinný subjekt, ve smyslu § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu 
k informacím k dispozici, tedy ve sféře povinného subjektu neexistují,

č á s t e č n ě  o d m í t á .
Odůvodnění;

Dne 8. 7. 2022 byla žadatelem povinnému subjektu doručena žádost o poskytnuti 
informace, jejímž prostřednictvím se žadatel domáhal poskytnutí výše uvedených informací dle 
zákona o svobodném přístupu k informacím.

Dne 19. 7. 2022 byly žadateli poskytnuty veškeré požadované informace, které má 
povinný subjekt k dispozici.

Dne 25. 8. 2022 byla žadatelem podána stížnost dle ustanovení § 16a zákona o 
svobodném přístupu k informacím, ve které žadatel uvádí, že mu nebylo zcela odpovězeno bez 
vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti. Dle tvrzení žadatele povinný subjekt zaslal smlouvy na 
činnosti týkající se Vřídelní kolonády a to celkem 10 smluv za cca. 46 mil. Kč, ovšem jen ve 
veřejně dostupném dohledávání smluv je těch smluv daleko více a za podstatně vyšší cenu,



KarlovyVARY0 Magistrát města Karlovy V a ry  Moskevská 21.361 20 Karlovy Vary 

ODBOR ROZVOJE A INVESTIC

přičemž žadatel uvádí ve stížnosti cenu ve výši 87.632.323,43 Kč. Žadatel v rámci stížnosti 
žádá vysvětlení rozdílu.

Povinný subjekt byl v rámci poskytování informací toho názoru, že žadatel se ptal na 
veškeré opravy, investice, projekty, průzkumy a akce, které se týkají činností provedených 
povinným subjektem. Požadované informace, které má povinný subjekt k dispozici, byly 
žadateli řádně v souladu s právními předpisy poskytnuty. Opravy, investice, projekty, 
průzkumy a akce na Vřídelní kolonádě prováděla v nemalé míře také Správa přírodních 
léčivých zdrojů a kolonád, příspěvková organizace. Tato je ale samostatnou právnickou osobou 
s vlastním rozpočtem, vlastním účetnictvím a vlastními smluvními závazky. Informace, které 
se mohou nacházet u této příspěvkové organizace, povinný subjekt nemá k dispozici a u 
povinného subjektu tedy neexistují.

K požadavku v bodě 1) žádosti

Povinný subjekt nemá k dispozici veškeré žadatelem požadované informace pod bodem 
1) žádosti. Dle ustanovení § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací 
pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho Část v jakékoliv podobě, 
zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu 
uloženého v elektronické podobě nebo záznam zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 
Z toho důvodu, že povinný subjekt nedisponuje veškerými informacemi požadovanými v bodě 
1) žádosti a neexistuje žádný relevantní obsah či jeho část zaznamenaná na jakémkoliv nosiči, 
který by měl povinný subjekt k dispozici, neexistují požadované informace v podobě, uvedené 
v zákoně o svobodném přístupu k informacím, které by bylo možno poskytnout.

Informace, požadované v bodě 1) žádosti, které má povinný subjekt k dispozici byly 
žadateli řádně v souladu s právními předpisy poskytnuty odděleně od tohoto rozhodnutí.

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodl povinný subjekt tak, jak je 
uvedeno ve výrokové části rozhodnutí.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke 
Krajskému úřadu Karlovarského kraje, prostřednictvím odboru rozvoje a investic, Magistrátu 
města Karlovy Vary.

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni doručení rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí
připraveno k vyzvednutí.

Statutární město Karlovy Vary
Ing. Daniel Riedl 

vedoucí odboru rozvoje a investic


